
PřÍloha formuláře Z' o státní závěrečné zkoušce

Jihočeská univerzita v Ceských Budějovicích
Zemědělská fakulta

Hodnocení bakalářské
Studiiní ram: 8,4131ZemědělstvÍ

ní obor: ikáni

kademickÝ rok: 2009t2010
Název práce:

hodnocenÍ masné uŽitkovosti vybraného chovu burské
nt: Kristýna Kahounová

nízootechnik
edoucí . AntonÍn VeičÍk' CSc.

lnq. Richard Konrád

coviště enta: MaŠkova 3.182 53 Praha 8

Stupeň hodnocení

í ooŽadavků zadání
Aktuálnost a odborná Úroveň práce

Práce s daty, informacemia odbornou literaturou

tÍ metod zpracování výsledků

lnterpretace výsledků, diskuse

formulacía práce s

Hodnocení vyznaČte X plouží pro stanovení výsledné klasífikace)

Konkrétní připomínky a otázky k obhajobě 6ro rozšÍřenílze použít samostatnou označenou přílohu).

Viz přiloŽený oponentský posudek

Doplňující otázky'.
Jsou pastruky při hodnoceníexteriéru burské kozy vyřazovacÍm znakem?
Jsou bezrozíjedinci vyřazováni z plemenitby?

. Závěrečnou práci doporučuji obhajobě (ANo/NE). ANo

rhovaná výsledná klasifikace práce (slovně): Velmi dobře

,2" 
oPonenta

2.5.2011 Richard Konrád



oponentský posudek

Hodnocení bakalářské práce : Vyhodnocení masné uŽitkovosti vybraného chovu burské kozy
Student : Kristýna Kahounová

PředloŽená bakalářská práce je velmi pěkně zpracovaná a plně vystihuje zásady pro
zpracování. Velmi kladně hodnotím porovnání výsledků českých chovatelů s chovateli
v Německu a také závérečné doporučení jak zlepšit výsledky masné užitkovosti ve
sledovaném chovu.

Připomínky:

ke kapitole 2.2Plemenná kniha
Plemenné knihy vedou v členských zemích EU chovatelské sdruŽení (svazy) nebo pověřené
plemenářsk é or ganízac e.

V Ceské republice platí od roku 2001 Zákon o šlechtění, plemenitbě a označování
hospodářských zvíŤat - č.15412000 Sb.. Na základě tohoto zákona rozhodlo Mze v ČR v roce
2001 pověřit vedením plemerurých knih kozSvaz chovatelů ovcí a koz v ČR (Svaz). Svaz
tímto pověřením získal statut ,uznané chovatelské sdruŽení". S platností tohoto zákona
přestala platit norma ČsN 466233 pro kontrolu uŽitkovosti.
Pro šlechtění jednotlivých plemen koz platí,,Šlechtitelský program", který zptacoval Svaz a
který byl schválen Mze. Vlastní výkon kontroly uŽitkovosti pak vykonávají oprávněné
organizace, které musí dodrŽovat platný zákon, jeho příslušné vyhlášky a šlechtitelský
program uznaného chovatelského sdruŽení..

ke kapitole 2.4.2. Charakteristika plemene (odstavec třetí)
je publikováno chybně ...velké bezrohé plemeno ..... . Plemenným znakem tohoto plemene je
rohatost u obojího pohlaví. Bezrohost j e vyŤazovací znak.

Y Praze dne2.5.2011 lng.Richard Konrád
(SCHOK v Čn;


